
１　実支出額

表１-１　保護者が負担した学校教育費（公的補助金を調査対象外経費とした場合）

令和３会計年度 令和２会計年度

Ｐ Ｔ Ａ
会 計

そ の 他 の
会 計

学 校
徴 収 金

合　計
Ｐ Ｔ Ａ
会 計

そ の 他 の
会 計

学 校
徴 収 金

合　計
Ｐ Ｔ Ａ
会 計

そ の 他 の
会 計

学 校
徴 収 金

合　計

4,798,460 932,269 70,530,768 76,261,497 4,294,364 877,377 58,339,157 63,510,898 504,096 54,892 12,191,611 12,750,599

6.3% 1.2% 92.5% 100.0% 6.8% 1.4% 91.9% 100.0% 11.7% 6.3% 20.9% 20.1%

2,421,182 793,085 61,545,851 64,760,118 2,157,762 732,062 49,580,172 52,469,996 263,420 61,023 11,965,679 12,290,122

3.7% 1.2% 95.0% 100.0% 4.1% 1.4% 94.5% 100.0% 12.2% 8.3% 24.1% 23.4%

1,886,961 691,300 53,843,540 56,421,801 1,646,523 629,390 41,987,622 44,263,535 240,438 61,910 11,855,918 12,158,266

3.3% 1.2% 95.4% 100.0% 3.7% 1.4% 94.9% 100.0% 14.6% 9.8% 28.2% 27.5%

571,600 565,269 53,843,540 54,980,409 525,412 530,142 41,987,622 43,043,176 46,188 35,127 11,855,918 11,937,233

1.0% 1.0% 97.9% 100.0% 1.2% 1.2% 97.5% 100.0% 8.8% 6.6% 28.2% 27.7%

1,315,361 126,031 1,441,392 1,121,111 99,248 1,220,359 194,250 26,783 221,033

91.3% 8.7% 100.0% 91.9% 8.1% 100.0% 17.3% 27.0% 18.1%

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

534,220 101,785 7,702,311 8,338,317 511,240 102,671 7,592,550 8,206,461 22,980 △ 886 109,761 131,856

6.4% 1.2% 92.4% 100.0% 6.2% 1.3% 92.5% 100.0% 4.5% △ 0.9% 1.4% 1.6%

2,377,279 139,184 8,984,917 11,501,380 2,136,602 145,315 8,758,985 11,040,901 240,677 △ 6,131 225,932 460,479

20.7% 1.2% 78.1% 100.0% 19.4% 1.3% 79.3% 100.0% 11.3% △ 4.2% 2.6% 4.2%

注）　「令和３会計年度」及び「令和２会計年度」の下段は構成比、「増△減」の下段は対前年度比である。

Ⅱ　調査結果の概要

従 来 の 私 費

そ の 他 の 経 費

区　　　分

増　△　減

　令和３会計年度に保護者が負担した学校教育費の実支出額は564億2,180万1千円で、前会計年度より121億

5,826万6千円（27.5%）増加している。

　会計別にみると、「ＰＴＡ会計」は18億8,696万1千円（構成比3.3%）､ 「その他の会計」は6億9,130万円

（構成比1.2%）､「学校徴収金」は538億4,354万円（構成比95.4%）となっている。

　前会計年度の実支出額と比較すると､ 「ＰＴＡ会計」は2億4,043万8千円（14.6%）､「その他の会計」は

6,191万円（9.8%）、「学校徴収金」は118億5,591万8千円（28.2%）増加している。

（過去10年間の実支出額は、30ページ「Ⅳ　統計表」参照）

翌 年 度
へ の
繰 越 金

（単位：千円）

ＰＴＡ・学校
後援会等活動
運 営 費

収 入 額

支 出 額

計
（実支出額）

受益者
負担額
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表１-２　保護者が負担した学校教育費（公的補助金を調査対象内経費とした場合）

令和３会計年度 令和２会計年度

Ｐ Ｔ Ａ
会 計

そ の 他 の
会 計

学 校
徴 収 金

合　計
Ｐ Ｔ Ａ
会 計

そ の 他 の
会 計

学 校
徴 収 金

合　計
Ｐ Ｔ Ａ
会 計

そ の 他 の
会 計

学 校
徴 収 金

合　計

4,813,805 976,927 81,602,236 87,392,968 4,305,937 915,872 68,750,308 73,972,117 507,868 61,055 12,851,928 13,420,851

5.5% 1.1% 93.4% 100.0% 5.8% 1.2% 92.9% 100.0% 11.8% 6.7% 18.7% 18.1%

2,436,527 837,742 72,617,319 75,891,588 2,169,335 770,557 59,991,323 62,931,216 267,192 67,185 12,625,996 12,960,372

3.2% 1.1% 95.7% 100.0% 3.4% 1.2% 95.3% 100.0% 12.3% 8.7% 21.0% 20.6%

1,902,134 735,858 64,915,008 67,552,999 1,657,796 667,720 52,398,773 54,724,289 244,338 68,138 12,516,235 12,828,710

2.8% 1.1% 96.1% 100.0% 3.0% 1.2% 95.8% 100.0% 14.7% 10.2% 23.9% 23.4%

573,446 608,005 64,915,008 66,096,459 526,707 565,733 52,398,773 53,491,213 46,739 42,272 12,516,235 12,605,246

0.9% 0.9% 98.2% 100.0% 1.0% 1.1% 98.0% 100.0% 8.9% 7.5% 23.9% 23.6%

1,328,687 127,853 1,456,540 1,131,089 101,987 1,233,076 197,598 25,866 223,464

91.2% 8.8% 100.0% 91.7% 8.3% 100.0% 17.5% 25.4% 18.1%

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

534,393 101,885 7,702,311 8,338,589 511,539 102,837 7,592,550 8,206,927 22,854 △ 952 109,761 131,662

6.4% 1.2% 92.4% 100.0% 6.2% 1.3% 92.5% 100.0% 4.5% △ 0.9% 1.4% 1.6%

2,377,279 139,184 8,984,917 11,501,380 2,136,602 145,315 8,758,985 11,040,901 240,677 △ 6,131 225,932 460,479

20.7% 1.2% 78.1% 100.0% 19.4% 1.3% 79.3% 100.0% 11.3% △ 4.2% 2.6% 4.2%

　国、都、区市町村からの補助金を調査対象内経費に含めた場合、令和３会計年度に保護者が負担した学校教

育費の実支出額は675億5,299万9千円であり、前ページとの差額111億3,119万8千円が補助金により賄われた額

である。

　会計別にみると、「ＰＴＡ会計」は19億213万4千円（構成比2.8%）､ 「その他の会計」は7億3,585万8千円

（構成比1.1%）､「学校徴収金」は649億1,500万8千円（構成比96.1%）となっている。

（単位：千円）

区　　　分

増　△　減

収 入 額

支 出 額

そ の 他 の 経 費

翌 年 度
へ の
繰 越 金

受益者
負担額

ＰＴＡ・学校
後援会等活動
運 営 費

従 来 の 私 費

計
（実支出額）
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２　一人当たり経費

表２-１　学校教育費の対前会計年度比（公的補助金を調査対象外経費とした場合）

令和３会計年度 令和２会計年度

A B C D E(A-C) F(E/C) G(B-D) H(G/D)

千円 円 千円 円 千円 ％ 円 ％

合計 56,421,801 57,101 44,263,535 44,977 12,158,266 27.5% 12,124 27.0%

幼稚園 149,241 15,779 149,269 13,924 △ 28 △ 0.0% 1,855 13.3%

小学校 33,505,770 56,445 27,232,462 46,134 6,273,308 23.0% 10,311 22.4%

中学校 16,791,666 72,930 12,241,464 54,327 4,550,202 37.2% 18,603 34.2%

義務教育学校 514,614 65,001 430,300 56,433 84,314 19.6% 8,568 15.2%

高等学校
（全日制）

4,363,215 37,300 3,306,307 27,603 1,056,908 32.0% 9,697 35.1%

高等学校
（定時制）

212,223 21,742 190,751 18,340 21,472 11.3% 3,402 18.5%

高等学校
（通信制）

390 262 373 244 17 4.6% 18 7.4%

中等教育学校 452,935 80,694 381,958 68,073 70,977 18.6% 12,621 18.5%

特別支援学校 431,747 33,097 330,652 25,710 101,095 30.6% 7,387 28.7%

注）　一人当たりの金額については小数点以下第１位を四捨五入しているため、個々の数値が合計や増減値と一致しない場合がある。

　令和３会計年度に保護者が負担した学校教育費の実支出額を児童・生徒一人当たりでみると、中等教育学校

80,694円が最も大きく、次いで中学校72,930円、義務教育学校65,001円、小学校56,445円となっている。

　前会計年度と比較すると全ての学校種で増加しており、特に中学校で18,603円(34.2%)、中等教育学校で

12,621円(18.5%)、小学校で10,311円(22.4%)と大きく増加している。

(過去10年間の実支出額の推移は、32ページの図１－１及び１－２参照)

(過去10年間の一人当たり経費の推移は、33ページの図２参照)

区 分

増　△　減

計
(実支出額)

一人当たり
計

(実支出額)
一人当たり

計
(実支出額)

一人当たり
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表２-２　学校教育費の対前会計年度比（公的補助金を調査対象内経費とした場合）

令和３会計年度 令和２会計年度

A B C D E(A-C) F(E/C) G(B-D) H(G/D)

千円 円 千円 円 千円 ％ 円 ％

合計 67,552,999 68,367 54,724,289 55,606 12,828,710 23.4% 12,761 22.9%

幼稚園 149,635 15,821 149,636 13,959 △ 1 △ 0.0% 1,862 13.3%

小学校 39,135,745 65,930 32,927,803 55,783 6,207,942 18.9% 10,147 18.2%

中学校 21,267,465 92,369 16,093,621 71,423 5,173,844 32.1% 20,946 29.3%

義務教育学校 615,011 77,682 521,473 68,390 93,538 17.9% 9,292 13.6%

高等学校
（全日制）

4,715,071 40,308 3,571,747 29,819 1,143,324 32.0% 10,489 35.2%

高等学校
（定時制）

223,310 22,878 199,185 19,151 24,125 12.1% 3,727 19.5%

高等学校
（通信制）

521 350 395 259 126 31.9% 91 35.1%

中等教育学校 469,675 83,676 396,234 70,617 73,441 18.5% 13,059 18.5%

特別支援学校 976,566 74,861 864,195 67,195 112,371 13.0% 7,666 11.4%

　国、都、区市町村からの補助金を調査対象内経費に含めた場合、令和３会計年度に保護者が負担した学校教

育費の児童生徒一人当たりの実支出額は、中学校92,369円が最も大きく、次いで中等教育学校83,676円、義務

教育学校77,682円、特別支援学校74,861円、小学校65,930円となっている。

区 分

増　△　減

計
(実支出額)

一人当たり
計

(実支出額)
一人当たり

計
(実支出額)

一人当たり
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３　支出区分別学校教育費

表３-１  支出区分による学校教育費（公的補助金を調査対象外経費とした場合）

総額 一人当たり 総額 一人当たり 総額 一人当たり 総額 一人当たり

56,421,801 57,101 54,980,409 55,643 1,441,392 1,459 - - 

100.0% 97.4% 2.6% - 

44,263,535 44,977 43,043,176 43,737 1,220,359 1,240 - - 

100.0% 97.2% 2.8% - 

12,158,266 12,124 11,937,233 11,906 221,033 219 - - 

27.5% 27.7% 18.1% - 

149,241 15,779 123,088 13,014 26,153 2,765 - - 

100.0% 82.5% 17.5% - 

33,505,770 56,445 32,673,358 55,043 832,413 1,402 - - 

100.0% 97.5% 2.5% - 

16,791,666 72,930 16,475,949 71,559 315,717 1,371 - - 

100.0% 98.1% 1.9% - 

514,614 65,001 506,501 63,976 8,113 1,025 - - 

100.0% 98.4% 1.6% - 

4,363,215 37,300 4,138,570 35,380 224,646 1,920 - - 

100.0% 94.9% 5.1% - 

212,223 21,742 210,595 21,575 1,628 167 - - 

100.0% 99.2% 0.8% - 

390 262 390 262 - - - - 

100.0% 100.0% - - 

452,935 80,694 441,941 78,735 10,994 1,959 - - 

100.0% 97.6% 2.4% - 

431,747 33,097 410,017 31,431 21,729 1,666 - - 

100.0% 95.0% 5.0% - 

注）　一人当たりの金額については小数点以下第１位を四捨五入しているため、個々の数値が合計や増減値と一致しない場合がある。

　学校教育費の実支出額を支出区分でみると、「受益者負担額」は549億8,040万9千円で､構成比の97.4%を占めており、「ＰＴ

Ａ・学校後援会等活動運営費」は14億4,139万2千円（構成比2.6%）となっている。

　前会計年度と比較すると､「受益者負担額」は119億3,723万3千円（27.7%）､「ＰＴＡ・学校後援会等活動運営費」は2億2,103

万3千円（18.1%）増加している。

区 分

合 計 受 益 者 負 担 額
Ｐ Ｔ Ａ ・ 学 校 後 援
会 等 活 動 運 営 費

従 来 の 私 費

（総　　　額：千円）
（一人当たり：　円）

特別支援学校
（構成比）

中学校
（構成比）

義務教育学校
（構成比）

高等学校
（全日制）
（構成比）

高等学校
（通信制）
（構成比）

高等学校
（定時制）
（構成比）

中等教育学校
（構成比）

３会計年度計
(構成比)

２会計年度計
(構成比)

幼稚園
（構成比）

小学校
（構成比）

増△減
（前年度比）
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表３-２  支出区分による学校教育費（公的補助金を調査対象内経費とした場合）

総額 一人当たり 総額 一人当たり 総額 一人当たり 総額 一人当たり

67,552,999 68,367 66,096,459 66,893 1,456,540 1,474 - - 

100.0% 97.8% 2.2% - 

54,724,289 55,606 53,491,213 54,353 1,233,076 1,253 - - 

100.0% 97.7% 2.3% - 

12,828,710 12,761 12,605,246 12,540 223,464 221 - - 

23.4% 23.6% 18.1% - 

149,635 15,821 123,119 13,017 26,515 2,803 - - 

100.0% 82.3% 17.7% - 

39,135,745 65,930 38,291,224 64,507 844,521 1,423 - - 

100.0% 97.8% 2.2% - 

21,267,465 92,369 20,949,152 90,987 318,313 1,383 - - 

100.0% 98.5% 1.5% - 

615,011 77,682 606,898 76,658 8,113 1,025 - - 

100.0% 98.7% 1.3% - 

4,715,071 40,308 4,490,351 38,387 224,720 1,921 - - 

100.0% 95.2% 4.8% - 

223,310 22,878 221,682 22,711 1,628 167 - - 

100.0% 99.3% 0.7% - 

521 350 521 350 - - - - 

100.0% 100.0% - - 

469,675 83,676 458,681 81,718 10,994 1,959 - - 

100.0% 97.7% 2.3% - 

976,566 74,861 954,830 73,195 21,736 1,666 - - 

100.0% 97.8% 2.2% - 

増△減
（前年度比）

２会計年度計
(構成比)

　国、都、区市町村からの補助金を調査対象内に含めた場合、「受益者負担額」は660億9,645万9千円で､構成比の97.8%を占めて

おり、「ＰＴＡ・学校後援会等活動運営費」は14億5,654万円（構成比2.2%）となっている。

区 分

合 計 受 益 者 負 担 額
Ｐ Ｔ Ａ ・ 学 校 後 援
会 等 活 動 運 営 費

従 来 の 私 費

（総　　　額：千円）
（一人当たり：　円）

３会計年度計
(構成比)

高等学校
（通信制）
（構成比）

中等教育学校
（構成比）

特別支援学校
（構成比）

幼稚園
（構成比）

小学校
（構成比）

中学校
（構成比）

義務教育学校
（構成比）

高等学校
（全日制）
（構成比）

高等学校
（定時制）
（構成比）
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４　会計別経費

表４-１  会計別使途別内訳（公的補助金を調査対象外経費とした場合） （単位：千円）

受
益
者
負
担
額

Ｐ
Ｔ
Ａ
・
学
校

後

援

会

等

活

動

運

営

費

従

来

の

私

費

計

受
益
者
負
担
額

Ｐ
Ｔ
Ａ
・
学
校

後

援

会

等

活

動

運

営

費

従

来

の

私

費

計

受
益
者
負
担
額

従

来

の

私

費

計

受
益
者
負
担
額

Ｐ
Ｔ
Ａ
・
学
校

後

援

会

等

活

動

運

営

費

従

来

の

私

費

計

A B C D
(A+B+C)

E F G H
(E+F+G)

I J K
(I+J)

L M N O
(L+M+N)

18,015 - 18,015 737 - 737 9,048,049 - 9,048,049 9,066,801 - 9,066,801

16,313 - 16,313 3,344 - 3,344 418,685 - 418,685 438,342 - 438,342

385,903 - 385,903 536,838 - 536,838 1,568,199 - 1,568,199 2,490,940 - 2,490,940

114,366 - 114,366 5,311 - 5,311 722,031 - 722,031 841,707 - 841,707

766 - 766 18,442 - 18,442 3,056,061 - 3,056,061 3,075,268 - 3,075,268

- - - - - - 2,416,459 - 2,416,459 2,416,459 - 2,416,459

285 - 285 - - - 34,281,054 - 34,281,054 34,281,339 - 34,281,339

18,336 - 18,336 390 - 390 2,187,539 - 2,187,539 2,206,265 - 2,206,265

8,782 - 8,782 25 - 25 124,997 - 124,997 133,804 - 133,804

8,834 - 8,834 182 - 182 9,896 - 9,896 18,912 - 18,912

- - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - 

- - - - - - 1,188 - 1,188 1,188 - 1,188

- - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - 

- - - - - - 9,384 - 9,384 9,384 - 9,384

1,315,361 1,315,361 126,031 126,031 1,441,392 1,441,392

571,600 1,315,361 - 1,886,961 565,269 126,031 - 691,300 53,843,540 - 53,843,540 54,980,409 1,441,392 - 56,421,801

30.3% 69.7% - 100.0% 81.8% 18.2% - 100.0% 100.0% - 100.0% 97.4% 2.6% - 100.0%

注）　一人当たりの金額については小数点以下第１位を四捨五入しているため、個々の数値が合計や増減値と一致しない場合がある。

　学校教育費の実支出額における各会計の主な使途は、「ＰＴＡ会計」では、ＰＴＡ本来の運営費である「ＰＴＡ・学校後援会等活

動運営費」が13億1,536万1千円で69.7%を占めている。「受益者負担額」は、5億7,160万円で30.3%を占めており、そのうち儀式が3

億8,590万3千円となっている。

　「その他の会計」では、「受益者負担額」が5億6,526万9千円で81.8%を占めており、そのうち儀式が5億3,683万8千円となってい

る。「ＰＴＡ・学校後援会等活動運営費」は1億2,603万1千円で18.2%を占めている。

　「学校徴収金」では、「受益者負担額」が全てを占めており、そのうち学校給食が342億8,105万4千円で最も多く、次いで教科活

動費90億4,804万9千円、遠足・移動教室30億5,606万1千円の順になっている。

区 分

Ｐ Ｔ Ａ 会 計 そ の 他 の 会 計 学 校 徴 収 金 合 計

儀 式

ク ラ ブ 活 動

教 科 活 動 費

修 学 旅 行

遠 足 ・ 移 動 教 室

学 校 行 事

学級会･生徒会活動

生 活 ･ 進 路 指 導

学 校 給 食

校 舎 内 施 設
備 品 費

校 舎 内 施 設
消 耗 品 費

保健 ・衛 生・ 安全

学 校 図 書 館

校 舎 外 施 設
諸 経 費

校 舎 内 施 設
修 繕 費

教 務 事 務 従 事 者

所 定 支 払 金

渉 外 関 係

合計
（構成比）

ＰＴＡ等活動運営費

学 校 事 務 費
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表４-２  会計別使途別内訳（公的補助金を調査対象内経費とした場合） （単位：千円）

受
益
者
負
担
額

Ｐ
Ｔ
Ａ
・
学
校

後

援

会

等

活

動

運

営

費

従

来

の

私

費

計

受
益
者
負
担
額

Ｐ
Ｔ
Ａ
・
学
校

後

援

会

等

活

動

運

営

費

従

来

の

私

費

計

受
益
者
負
担
額

従

来

の

私

費

計

受
益
者
負
担
額

Ｐ
Ｔ
Ａ
・
学
校

後

援

会

等

活

動

運

営

費

従

来

の

私

費

計

A B C D
(A+B+C)

E F G H
(E+F+G)

I J K
(I+J)

L M N O
(L+M+N)

18,124 - 18,124 737 - 737 11,191,989 - 11,191,989 11,210,850 - 11,210,850

16,313 - 16,313 3,344 - 3,344 423,480 - 423,480 443,137 - 443,137

387,398 - 387,398 576,689 - 576,689 1,734,497 - 1,734,497 2,698,584 - 2,698,584

114,585 - 114,585 5,311 - 5,311 770,413 - 770,413 890,308 - 890,308

766 - 766 21,326 - 21,326 3,686,747 - 3,686,747 3,708,839 - 3,708,839

- - - - - - 3,096,003 - 3,096,003 3,096,003 - 3,096,003

309 - 309 - - - 41,393,959 - 41,393,959 41,394,268 - 41,394,268

18,336 - 18,336 390 - 390 2,467,733 - 2,467,733 2,486,459 - 2,486,459

8,782 - 8,782 25 - 25 129,262 - 129,262 138,069 - 138,069

8,834 - 8,834 182 - 182 10,265 - 10,265 19,281 - 19,281

- - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - 

- - - - - - 1,188 - 1,188 1,188 - 1,188

- - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - 

- - - - - - 9,473 - 9,473 9,473 - 9,473

1,328,687 1,328,687 127,853 127,853 1,456,540 1,456,540

573,446 1,328,687 - 1,902,134 608,005 127,853 - 735,858 64,915,008 - 64,915,008 66,096,459 1,456,540 - 67,552,999

30.1% 69.9% - 100.0% 82.6% 17.4% - 100.0% 100.0% - 100.0% 97.8% 2.2% - 100.0%

所 定 支 払 金

合計
（構成比）

教 務 事 務 従 事 者

学 校 事 務 費

ＰＴＡ等活動運営費

校 舎 外 施 設
諸 経 費

学 校 図 書 館

渉 外 関 係

校 舎 内 施 設
消 耗 品 費

校 舎 内 施 設
備 品 費

校 舎 内 施 設
修 繕 費

学級会･生徒会活動

保健 ・衛 生・ 安全

生 活 ･ 進 路 指 導

ク ラ ブ 活 動

儀 式

学 校 行 事

遠 足 ・ 移 動 教 室

　国、都、区市町村からの補助金を調査対象内経費に含めた場合も同様の傾向である。

　「ＰＴＡ会計」では、ＰＴＡ本来の運営費である「ＰＴＡ・学校後援会等活動運営費」が13億2,868万7千円で69.9%を占めてい

る。「受益者負担額」は、5億7,344万6千円で30.1%を占めており、そのうち儀式が3億8,739万8千円となっている。

　「その他の会計」では、「受益者負担額」が6億800万5千円で82.6%を占めており、そのうち儀式が5億7,668万9千円となってい

る。「ＰＴＡ・学校後援会等活動運営費」は1億2,785万3千円で17.4%を占めている。

　「学校徴収金」では、「受益者負担額」が全てを占めており、そのうち学校給食が413億9,395万9千円で最も多く、次いで教科活

動費111億9,198万9千円となっている。

区 分

Ｐ Ｔ Ａ 会 計 そ の 他 の 会 計 学 校 徴 収 金 合 計

教 科 活 動 費

修 学 旅 行

学 校 給 食
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